

収支計算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計
	政策調査事業	国際事業	政策広報活動事業	共通	小計	研究事業	会員管理事業	共通	小計			
事業活動収支の部												
1. 事業活動収入												
基本財産運用収入	(0)	(0)	(0)	(30,324,866)	(30,324,866)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(30,324,866)
基本財産受取利息収入	0	0	0	16,459,115	16,459,115	0	0	0	0	0	0	16,459,115
基本財産受取配当金収入	0	0	0	13,865,751	13,865,751	0	0	0	0	0	0	13,865,751
特定資産運用収入	(34)	(18)	(12)	(1,748)	(1,812)	(1)	(0)	(0)	(1)	(20)	(0)	(1,833)
特定資産受取利息収入	34	18	12	1,748	1,812	1	0	0	1	20	0	1,833
入金収入	(0)	(0)	(0)	(6,750,000)	(6,750,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(6,750,000)
入金収入	0	0	0	6,750,000	6,750,000	0	0	0	0	0	0	6,750,000
会費収入	(0)	(0)	(0)	(465,879,600)	(465,879,600)	(53,707,500)	(0)	(72,878,400)	(126,585,900)	(212,562,000)	(0)	(805,027,500)
通常会費収入	0	0	0	321,879,600	321,879,600	0	0	72,878,400	72,878,400	212,562,000	0	607,320,000
維持会費収入	0	0	0	144,000,000	144,000,000	0	0	0	0	0	0	144,000,000
研究会費収入	0	0	0	0	0	53,707,500	0	0	53,707,500	0	0	53,707,500
事業収入	(0)	(0)	(0)	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(3,000,000)
受託収入	0	0	0	3,000,000	3,000,000	0	0	0	0	0	0	3,000,000
寄付金収入	(0)	(0)	(0)	(164,300,000)	(164,300,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(164,300,000)
法人賛助会費	0	0	0	133,700,000	133,700,000	0	0	0	0	0	0	133,700,000
基本財産維持会費収入	0	0	0	8,600,000	8,600,000	0	0	0	0	0	0	8,600,000
みんなで描くみんなの未来プロジェクト寄附金収入	0	0	0	21,600,000	21,600,000	0	0	0	0	0	0	21,600,000
個人寄附金収入	0	0	0	400,000	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000
雑収入	(0)	(9,793)	(0)	(5,077)	(14,870)	(0)	(0)	(1,149)	(1,149)	(6,394)	(0)	(22,413)
受取利息収入	0	0	0	5,077	5,077	0	0	1,149	1,149	6,394	0	12,620
雑収入	0	9,793	0	0	9,793	0	0	0	0	0	0	9,793
事業活動収入計	34	9,811	12	670,261,291	670,271,148	53,707,501	0	72,879,549	126,587,050	212,568,414	0	1,009,426,612
2. 事業活動支出												
事業費支出	(454,688,961)	(87,448,031)	(150,827,802)	(0)	(692,964,794)	(92,476,004)	(35,412,199)	(0)	(127,888,203)		(0)	(820,852,997)
役員報酬支出	20,601,170	4,112,268	8,936,343	0	33,649,781	774,944	1,250,250	0	2,025,194		0	35,674,975
給与手当支出	186,867,552	30,659,250	30,539,249	0	248,066,051	27,199,331	16,849,579	0	44,048,910		0	292,114,961
役員退職慰労金支出	4,199,792	5,643,471	918,704	0	10,761,967	0	0	0	0		0	10,761,967
退職給付支出	17,716,667	0	1,100,000	0	18,816,667	0	0	0	0		0	18,816,667
福利厚生費支出	31,452,211	5,247,529	5,684,209	0	42,383,949	4,511,195	2,881,067	0	7,392,262		0	49,776,211
会議費支出	27,637,011	7,420,527	22,341,293	0	57,398,831	37,201,705	1,947,632	0	39,149,337		0	96,548,168
諸謝金支出	7,356,634	605,165	2,099,233	0	10,061,032	4,177,914	0	0	4,177,914		0	14,238,946
事業関係費支出	4,579,524	513,617	17,274,176	0	22,367,317	56,768	0	0	56,768		0	22,424,085
ミッション視察費支出	918,224	1,849,636	0	0	2,767,860	0	0	0	0		0	2,767,860
政策広報費支出	0	0	3,298,535	0	3,298,535	0	0	0	0		0	3,298,535
事務所借室費支出	99,814,615	19,076,254	15,607,847	0	134,498,716	12,139,434	6,936,821	0	19,076,255		0	153,574,971
旅費交通費支出	5,968,928	3,322,491	9,385,342	0	18,676,761	1,180,205	259,668	0	1,439,873		0	20,116,634
通信・郵送費支出	6,091,532	748,704	6,472,610	0	13,312,846	832,843	1,965,539	0	2,798,382		0	16,111,228
印刷・資料費支出	18,591,383	2,595,212	21,782,879	0	42,969,474	1,572,215	1,915,280	0	3,487,495		0	46,456,969
支払負担金支出	1,572,000	1,670,000	400,000	0	3,642,000	0	0	0	0		0	3,642,000
情報機器維持費支出	18,584,349	3,425,214	2,183,458	0	24,193,021	2,491,063	1,245,530	0	3,736,593		0	27,929,614
清掃費支出	1,797,807	358,061	268,700	0	2,424,568	235,015	130,207	0	365,222		0	2,789,790
消耗品費支出	300,624	54,256	61,820	0	416,700	39,461	19,730	0	59,191		0	475,891
雑支出	638,938	146,376	2,473,404	0	3,258,718	63,911	10,896	0	74,807		0	3,333,525
管理費支出										(233,150,509)	(0)	(233,150,509)
役員報酬支出										14,786,775		14,786,775
給与手当支出										53,918,658		53,918,658
役員退職慰労金支出										2,362,383		2,362,383
退職給付支出										11,440,833		11,440,833
福利厚生費支出										10,013,808		10,013,808
会議費支出										26,549,481		26,549,481
事務所借室費支出										24,278,873		24,278,873
旅費交通費支出										3,061,441		3,061,441
通信・郵送費支出										1,926,552		1,926,552
印刷・資料費支出										4,295,186		4,295,186
支払負担金支出										6,940,386		6,940,386

収支計算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計
	政策調査事業	国際事業	政策広報活動事業	共通	小計	研究事業	会員管理事業	共通	小計			
情報機器維持費支出										3,425,213		3,425,213
事務所諸経費支出										70,150,920		70,150,920
事業活動支出計	454,688,961	87,448,031	150,827,802	0	692,964,794	92,476,004	35,412,199	0	127,888,203	233,150,509	0	1,054,003,506
事業活動収支差額	454,688,927	87,438,220	150,827,790	670,261,291	22,693,646	38,768,503	35,412,199	72,879,549	1,301,153	20,582,095	0	44,576,894
投資活動収支の部												
1. 投資活動収入												
特定資産取崩収入	(45,484,921)	(6,026,066)	(111,977,551)	(0)	(163,488,538)	(278,251)	(139,126)	(0)	(417,377)	(14,192,291)	(0)	(178,098,206)
役員退職慰労引当資産取崩収入	4,199,792	5,643,471	918,704	0	10,761,967	0	0	0	0	2,362,383		13,124,350
退職給付引当資産取崩収入	17,716,667	0	1,100,000	0	18,816,667	0	0	0	0	11,440,833		30,257,500
減価償却引当資産取崩収入	2,052,103	382,595	243,470	0	2,678,168	278,251	139,126	0	417,377	382,595		3,478,140
公益目的事業資産取崩収入	10,000,000	0	24,433,741	0	34,433,741	0	0	0	0	6,480		34,440,221
政策分析センター業資産取崩収入	11,516,359	0	0	0	11,516,359	0	0	0	0	0		11,516,359
創立70周年記念事業準備資産取崩収入	0	0	44,242,856	0	44,242,856	0	0	0	0	0		44,242,856
みんなで描くみんなの未来プロジェクト事業資金取崩収入	0	0	41,038,780	0	41,038,780	0	0	0	0	0		41,038,780
投資活動収入合計	45,484,921	6,026,066	111,977,551	0	163,488,538	278,251	139,126	0	417,377	14,192,291	0	178,098,206
2. 投資活動支出					0							
基本財産取得支出	(0)	(0)	(0)	(15,350,000)	(15,350,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(15,350,000)
基本財産維持資産取得支出	0	0	0	15,350,000	15,350,000	0	0	0	0	0		15,350,000
特定資産取得支出	(23,328,871)	(1,987,824)	(90,259,988)	(5,000,000)	(120,576,683)	(1,696,321)	(1,082,613)	(0)	(2,778,934)	(3,849,042)	(0)	(127,204,659)
役員退職慰労引当資産取得支出	684,600	97,800	309,700	0	1,092,100	16,300	32,600	0	48,900	489,000		1,630,000
退職給付引当資産取得支出	11,130,138	1,890,024	1,890,024	0	14,910,186	1,680,021	1,050,013	0	2,730,034	3,360,042		21,000,262
公益目的事業資産取得支出	0	0	0	5,000,000	5,000,000	0	0	0	0	0		5,000,000
政策分析センター事業資産取得支出	11,514,133	0	0	0	11,514,133	0	0	0	0	0		11,514,133
みんなで描くみんなの未来プロジェクト事業資金取得支出	0	0	88,060,264	0	88,060,264	0	0	0	0	0		88,060,264
固定資産取得支出	(1,595,699)	(297,503)	(2,504,652)	(0)	(4,397,854)	(216,366)	(108,183)	(0)	(324,549)	(297,503)	(0)	(5,019,906)
固定資産取得支出	321,299	59,903	38,120	0	419,322	43,566	21,783	0	65,349	59,903		544,574
ソフトウェア取得支出	1,274,400	237,600	151,200	0	1,663,200	172,800	86,400	0	259,200	237,600		2,160,000
商標権取得支出	0	0	2,315,332	0	2,315,332	0	0	0	0	0		2,315,332
投資活動支出合計	24,924,570	2,285,327	92,764,640	20,350,000	140,324,537	1,912,687	1,190,796	0	3,103,483	4,146,545	0	147,574,565
投資活動収支差額	20,560,351	3,740,739	19,212,911	20,350,000	23,164,001	1,634,436	1,051,670	0	2,686,106	10,045,746	0	30,523,641
財務活動収支の部												
1. 財務活動収入	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
財務活動収入合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
財務活動支出合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
予備費支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
予備費支出												
当期収支差額	434,128,576	83,697,481	131,614,879	649,911,291	470,355	40,402,939	36,463,869	72,879,549	3,987,259	10,536,349	0	14,053,253
前期繰越収支差額	2,831,247,030	667,555,708	837,408,103	4,459,612,108	123,401,267	215,763,198	255,881,980	501,750,592	30,105,414	51,589,246		205,095,927
次期繰越収支差額	3,265,375,606	751,253,189	969,022,982	5,109,523,399	123,871,622	256,166,137	292,345,849	574,630,141	26,118,155	41,052,897	0	191,042,674